
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1552 DEL 23-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 406 DEL 23-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Casa Spa compensazione e sistemazione contabile tra posizioni
creditorie/debitorie.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO:
-che è in corso l’intervento di nuova edificazione di 12 alloggi ERP da parte di Casa Spa;
-che con determinazione n. 1010/266 del 10/09/2015 è stata disposta la liquidazione in
favore di Casa Spa della somma di € 259.341,31, quale prima tranche di pagamento;

-che con determinazione n. 399/1519 in data 18/12/2015 è stata disposta la liquidazione in
favore di Casa Spa di una seconda tranche pari ad € 150.916,76;

-che con determinazione n. 395/1503 del 17/12/2015 è stato disposto l’accertamento in
entrata dell’utile di esercizio relativo all’anno 2014 per la quota di partecipazione a Casa
Spa pari a € 25.097,39 sul capitolo PEG 3028 - Piano finanziario 3.04.02.02.002
(Dividendi da Casa Spa);

VISTA la nota pervenuta al Comune di Sesto Fiorentino in data 10/12/2015 – PEC 62243 con
la quale Casa Spa dava atto :
-che gli utili maturati per l’esercizio anno 2014 in favore del Comune di Sesto Fiorentino
per la quota di partecipazione al capitale sociale del 5% sono pari a € 25.097,39;

-che tale importo non sarà versato all’ente socio ma trattenuto in acconto su quanto dovuto
dall’ente a Casa Spa, per le somme sopra indicate;

RITENUTO opportuno accettare la compensazione sopra descritta, a valere delle seguenti
posizioni creditorie/debitorie:
-Utili di Casa Spa da versare a favore dell’Ente previsti al cap. 3028 - Piano finanziario
3.04.02.02.002 (Dividendi da Casa Spa);



-Lavori da pagare a Casa Spa, come sopra meglio specificato, previsti al cap. 78002/2
-Piano finanziario 2.02.01.09.001 (Reimpiego somme per realizzazione alloggi ERP),

ATTESO che appare necessario provvedere alla sistemazione contabile conseguente e
dunque all’emissione di reversale d’incasso quanto agli utili pari a € 25.097,39 e contestuale
mandato di pagamento di pari importo in favore di Casa Spa;

ATTESO che con decreto del Commissario prefettizio n. 10 del 29/07/2015, al sottoscritto
avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
Politiche educative, culturali e abitative fino al 31/12/2015, già conferito con decreto del
Sindaco n. 39/2014;

VISTI:
-il DLgs n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art 107;
-il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
-il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

-gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Bilancio di previsione 2015-2017 approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 55 del 30/04/2015;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente è esclusa dalla
normativa in questione in quanto si tratta di un pagamento effettuato nei confronti di una
società pubblica partecipata dal Comune di Sesto Fiorentino;

per quanto sopra esposto

DETERMINA

1)di accettare la compensazione proposta da Casa Spa con nota del 10/12/2015 - PEC 62243;

2)di autorizzare il Servizio Ragioneria a effettuare la sistemazione contabile emettendo
reversale d’incasso a valere sull’accertamento 2015/918 - cap. 3028 Piano finanziario
3.04.02.02.002  (Dividendi Casa Spa) pari a € 25.097,39 e contestuale mandato di
pagamento di pari importo in favore di Casa Spa a valere sull’impegno 2015/2716 del
7/05/2015 (riattivato dall’impegno n. 2014/2947) - cap. 78002/2 - Piano finanziario
2.02.01.09.001 (Reimpiego somme per realizzazione alloggi ERP);

3)di pubblicare il presente atto pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n. 33/2013
nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 406 DEL 23-12-2015 - Reg. Gen. N. 1552
DEL 23-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4)di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente del Settore
Politiche educative, culturali e abitative, avv. Franco Zucchermaglio.

Sesto Fiorentino, 23-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 406 DEL 23-12-2015 - Reg. Gen. N. 1552
DEL 23-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Casa Spa compensazione e sistemazione contabile tra posizioni
creditorie/debitorie.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 406 DEL 23-12-2015 - Reg. Gen. N. 1552
DEL 23-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


